
 

 

 
 

 
 

Oggetto: Determina a contrarre per l’individuazione, mediante avviso di selezione con procedura 
comparativa rivolto esclusivamente a persone fisiche per il conferimento di incarico come 
prestazione d’opera, di n. 3 figure professionali a cui conferire l’incarico di Assistenza 
specialistica per alunni diversamente abili  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.P.R. 275/99 (autonomia scolastica);  
VISTO  il D.I. 129/2018 (gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche) ed in  
  particolare gli artt. 43-44 e 45;  
VISTI   gli artt. 7 e 25 del D. Lgs. n. 165/2001 e ss. mm.e ii.;  
VISTA  la Circolare n. 2 dell’11/03/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica (disposizioni 
  in tema di collaborazioni esterne);  
VISTO  il Regolamento d’Istituto - disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione  
  d’opera con esperti approvato con delibera n. 132 del 22/11/2022;  
VISTO  il Programma Annuale 2023 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 147 del  
  03/02/2023;  
VISTO  il P.T.O.F. (Piano Triennale dell’Offerta Formativa) 2022-2025;  
VISTO  l’art. 13, comma 1 lett. a della legge 5/02/1992, n. 104, che disciplina misure di  
  assistenza, integrazione sociale e i diritti delle persone portatrici di handicap; 
VISTA  la legge 8/11/2000, n. 328 (legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 
  interventi e servizi sociali);  
VISTA  la legge della Regione Calabria del 27/03/1985, n. 27, che regola e disciplina interventi 
  di sostegno in favore degli studenti portatori di handicap, prevedendo l’erogazione di 
  specifici finanziamenti per la loro integrazione nel sistema scolastico; 
ACCERTATA  la necessità di individuare, anche per l’a.s. 2023/2024, figure professionali, a cui  
  affidare l’incarico di assistenza specialistica, per rispondere ai bisogni degli alunni 
  diversamente abili;  
RITENUTO  di procedere in merito mediante avviso di selezione con procedura comparativa per il 
  reperimento di esperti esterni, che verrà pubblicato all’Albo on line dell’Istituto, al fine 
  di individuare gli esperti, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di 
  trattamento e trasparenza, ai sensi dell’art. 7 comma 6 bis del D.lgs. n. 165/2001;  
ACCERTATA  la copertura finanziaria; 
 

KRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007024 - 02/10/2023 - V.10 - E

Firmato digitalmente da MARINA AGOSTINO



 

 

DETERMINA 
 
ART. 1 - le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 

ART. 2 - di procedere, mediante avviso di selezione con procedura comparativa rivolto alle sole 
persone fisiche, al conferimento degli incarichi alle figure professionali che risulteranno 
aggiudicatarie;  
 

ART. 3 - l’importo complessivo massimo omnicomprensivo è stabilito in €. 6.991,33, al lordo di ogni 
ritenuta di legge erariale e previdenziale e dell’IVA, se dovuta;  
 

ART. 4 - ai sensi dell'art. 5 della Legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente 
Scolastico, Dott.ssa Marina AGOSTINO; 
 

ART. 5 - la presente determinazione a contrarre viene pubblicata all'Albo on line sul sito web 
dell’Istituto Comprensivo Statale “Giovanni XXIII” di Melissa – www.icmelissa.edu.it  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Marina AGOSTINO 

KRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007024 - 02/10/2023 - V.10 - E

Firmato digitalmente da MARINA AGOSTINO

http://www.icmelissa.edu.it/

		2023-10-02T12:04:17+0200
	MARINA AGOSTINO




